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Nagrody Marszałka za 2022 rok 
LAUREACI I WYRÓŻNIENI 

 
 

KATEGORIA: SPORT: 

 

Nagrodę otrzymuje:  

Dominika Putto (kajakarka klasyczna, zawodniczka klubu CWZS Zawisza 

Stowarzyszenie Kajakowe)– za zdobycie w ubiegłym sezonie złotych i srebrnych 

medali mistrzostw świata i Europy w kajakarstwie. To był najlepszy sezon Dominiki 

Putto. W 2022 roku zawodniczka wraz z osadą zdobyła złoty medal Mistrzostw Ś wiata  

w Kajakarstwie w Halifax (Kanada) w czwo rce kobiet na dystansie 500 m. Na 

Mistrzostwach Europy w kajakarstwie w Monachium (Niemcy) zawodniczka zdobyła 

złoty medal w czwo rce kobiet na dystansie 500 m oraz srebrny medal w dwo jce kobiet na 

dystansie 200 m.  

 

Adrianna Sułek (wieloboistka, zawodniczka KS Brda Bydgoszcz) – za zdobycie  

w minionym sezonie medali w kategorii seniorskiej na mistrzostwach świata  

i Europy oraz ustanowienie dwóch rekordów Polski w hali i na stadionie.  

W 2022 roku Adrianna Śułek zdobyła srebrny medal na halowych Mistrzostwach Ś wiata 

w Belgradzie (Śerbia) w pięcioboju, gdzie poprawiła rekord Polski. Wywalczyła tez  4. 

miejsce na Mistrzostwach Ś wiata w Eugene (UŚA) w siedmioboju, gdzie ro wniez  

ustanowiła nowy rekord Polski oraz srebrny medal Mistrzostw Europy w Monachium 

(Niemcy) w siedmioboju.  

 

 

 



Wyróżnienie otrzymuje: 

 

Robert Osmólski (trener kadry Polski młodzików w boksie oraz Bokserskiego 

Klubu Sportowego Champion Włocławek) – za wyjątkowe osiągnięcia w szkoleniu 

zawodników odnoszących sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej.  

Jego podopieczni zdobyli m. in. mistrzostwo świata, wielokrotne drużynowe  

i indywidualne mistrzostwa Polski, pierwsze miejsce na Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży.  

 

Roman Kłosowski (prezes Międzyszkolnego Klubu Sportowego Zryw Toruń) –  

za organizację XX Memoriału Wojtka Michniewicza w koszykówce, w którym  

w 2022 roku uczestniczyło 10 zespołów zawodowych. Memoriały Wojtka 

Michniewicza są doskonałą promocją dla Torunia i województwa kujawsko-

pomorskiego oraz okazją dla mieszkańców regionu do podziwiania na żywo 

zmagań utytułowanych olimpijczyków czy mistrzów świata.  

 

Dariusz Krakowiak (członek Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Masters, 

reprezentant klubu MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie) – za sukcesy odniesione na 

zawodach krajowych i międzynarodowych oraz działalność sportową, 

przyczyniającą się promocji regionu oraz upowszechniania sportu w gminie  

i powiecie sępoleńskim.  

 

Akademicki Związek Sportowy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu –  

za skuteczne upowszechnianie kultury fizycznej, pielęgnację i promocję 

dziedzictwa Mikołaja Kopernika od momentu powstania organizacji (1946 rok) 

oraz wychowanie pokoleń sportowców odnoszących sukcesy m.in. w grach 

zespołowych (koszykówka), wioślarstwie, żeglarstwie lekkiej atletyce na 

mistrzostwach Polski, świata i Europy oraz igrzyskach olimpijskich.  

 

Fryderyka Wojciechowska (zawodniczka speedrowerowa Toruńskiego 

Stowarzyszenia Żużlowego) – za zdobycie w 2022 roku w Manchesterze tytułu  

Indywidualnego Mistrzostwa Europy Kobiet. To druga polska zawodniczka, która 

sięgnęła po tytuł mistrzowski w ponad dwudziestoletniej historii europejskiego 



czempionatu speerowerowego. Wraz z TSŻ Toruń Drużynowa Mistrzyni Polski w 

speedrowerze w 2022 roku. 

 

Jakub Sawiński (zawodnik speedrowerowy Toruńskiego Stowarzyszenia 

Żużlowego) – za zdobycie w 2022 roku podczas zawodów w Manchesterze 

Indywidualnego Mistrzostwa Europy. Dzień przed zdobyciem tytułu 

indywidualnego mistrza Europy Jakub Sawiński zdobył wraz z narodową kadrą do 

lat 18 drugie miejsce w zawodach drużynowych. Wraz z TSŻ Toruń Drużynowy 

Mistrz Polski w speedrowerze w 2022 roku. 

 

Opracowanie: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego 
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